
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 396.000 EUR.
Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: DOS (2) AÑOS, CON
POSIBILIDAD DE UNA (1) PRÓRROGA ANUAL

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202400023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:41 horas.

Suministro de material de ferretería

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se realiza mediante un procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los
artículos 318.b) y 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 (LCSP).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuXGZQjRfzjN3k3tjedSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el caso de división por
lotes un mismo licitador NO podrá ser adjudicatario de más de un lote de los que conforman el contrato en licitación.  La
anterior regla no será de aplicación en el caso de que un lote quede desierto, por lo que si esto ocurre un licitador podrá
ser adjudicatario de más de un lote.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuXGZQjRfzjN3k3tjedSGw%3D%3D
http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

MARE

Dirección Postal

Barrio la Barquera
(39300) Cartes España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua,
Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua,
Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua,
Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024



Valor estimado del contrato 162.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería

Descripción del procedimiento
Según lo estipulado en los pliegos regidores de esta licitación
Valor estimado del contrato 396.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS, CON POSIBILIDAD DE UNA (1) PRÓRROGA ANUAL

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Central

Descripción del lote Ver Anexo a) del PPT



Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacén
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Descuento comercial

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Establecimientos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formato catálogo presentado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Importe mínimo para entrega de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Asón-Miera

Descripción del lote Ver Anexo a) del PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacén
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Descuento comercial

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Establecimientos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formato catálogo presentado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Importe mínimo para entrega de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 3: Oriental

Descripción del lote Ver Anexo a) del PPT



Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 100.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacén
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Descuento comercial

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Establecimientos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formato catálogo presentado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Importe mínimo para entrega de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 4: Liébana

Descripción del lote Ver Anexo a) del PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento comercial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Importe mínimo para entrega de pedido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Artículo 71 de la Ley de
Contratos del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Indicar "no aplica", ya que esta documentación se requerirá, antes de proceder a la adjudicación
del contrato, al licitador clasificado en primer lugar (oferta más ventajosa), de conformidad con lo estipulado en los
artículos 140 y 150.2 de la LCSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Indicar "no aplica", ya que esta documentación se requerirá, antes de proceder a la
adjudicación del contrato, al licitador clasificado en primer lugar (oferta más ventajosa), de conformidad con lo estipulado
en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Declaración Responsable
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción De conformidad con lo establecido en la cláusula 2.1.2 Declaración responsable del Pliego de cláusulas
administrativas

Preparación de oferta

Sobre Sobre oferta económico-objetiva
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción De conformidad con lo establecido en la cláusula 2.1.3 Contenido y forma de las proposiciones, del Pliego de
cláusulas administrativas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000013367689 |  2024-000565904 | vie, 24 may 2024 09:41:32:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3874279639104217736822016063155528597 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


